

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

w Kartuzach

Kartuzy 2021.11.30

Szanowny Pan

**Mieczysław Gołuński
Burmistrz Kartuz**



W związku z uchwaleniem w dniu 24 listopada 2021 roku podczas sesji Rady Miejskiej w Kartuzach przygotowanej przez Pana uchwały dotyczącej zasad i wysokości opłat za postój w strefie Płatnego Parkowania na terenie Kartuz, zwracam uwagę na potrzebę ponownej analizy uchwalonych stawek i przygotowanie w trybie pilnym nowego projektu uchwały w tym zakresie.

Mając świadomość „galopującej” inflacji jak i okresu od , którego stawki za parkowanie na terenie Kartuz nie były uaktualniane zasadną kwestią jest ich urealnienie. Jednak w zaproponowanej przez Pana uchwale ustalono stawki , które są w odczuciu mieszkańców nierealne i niesprawiedliwe, wręcz „oderwane od rzeczywistości”. Ponadto mieszkańcy nie mogą być obciążani kosztami nietrafionych decyzji, chociażby tej związanej z niewłaściwie dobraną nawierzchnią ulicy Dworcowej i Rynek jak i wysokimi kosztami ich utrzymania czy likwidacją parkingu i posadowienia w centralnym jego miejscu lokomotywy co przyczyniło się do likwidacji kilkunastu miejsc postojowych w otoczeniu dworca autobusowego i kolejowego.

W związku z tym proszę, aby w nowym projekcie uchwały obniżyć stawki opłat w poszczególnych strefach. Ponadto w imię szeroko rozumianej sprawiedliwości społecznej powinno się naprawić błąd i podwyższyć stawki za miesięczne karnety dla radnych Rady Miejskiej i Sołtysów do zaproponowanych początkowo 30.00 złotych miesięcznie. Takimi opłatami w moim odczuciu w imię sprawiedliwości społecznej powinny zostać objęte także prywatne pojazdy burmistrza i jego zastępców.

Kluczową kwestią jest także pobieranie opłat za parkowanie w soboty, niedziele i święta, które w odczuciu mieszkańców, części radnych jak i moim własnym powinno zostać bezwzględnie zniesione.

Od wielu lat mówi się w gminie Kartuzy o konieczności ożywienia centrum miasta.

Wprowadzenie opłat za parkowanie w weekendy z pewnością temu nie służy.

Należy tutaj także wziąć pod uwagę osoby korzystające z niedzielnych i świątecznych nabożeństw w kościele Św. Kazimierza umożliwiając im parkowanie bez wnoszenia opłat.

W związku z powyższym proszę o pilne przygotowanie nowego projektu uchwały uwzględniającego powyższe kwestie.

Z wyrazami szacunku

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mariusz Treder